ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2019 г. № 329

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПорядка голосованияпобедителя

конкурса по продаже находящихсяв государственной

собственностиРеспубликиДагестанакций акционерного

общества и долей в уставном капитале общества с

ограниченнойответственностьюв органахуправления

этих обществдо перехода к нему права собственности

на акции акционерногообщества, долю в уставном

капиталеобщества с ограниченнойответственностью

В соответствии с пунктом 19 статьи 20 Федерального закона

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок голосования победителя конкурса по

продаже находящихся в государственной собственности Республики

Дагестан акций акционерного общества и долей в уставном капитале

общества с ограниченной ответственностью в органах управления этих

обществ до перехода к нему права собственности на акции акционерного

общества, долю в уставном капитале общества с ограниченной

ответственностью.

7

•=' УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

№1

седатель Правительства

еспублики Дагестан А.Здунов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 20 декабря 2019 г. № 329
ПО Р Я Д О К

голосованияпобедителяконкурса по продаже находящихся

в государственнойсобственностиРеспубликиДагестанакций

акционерногообщества и долей в уставном капиталеобщества

с ограниченнойответственностьюв органахуправленияэтих

обществдо перехода к нему права собственностина акции

акционерногообщества,долю в уставном капитале

общества с ограниченнойответственностью

1. Настоящий Порядок устанавливает правила голосования победителя

конкурса по продаже находящихся в государственной собственности Республики

Дагестан акций акционерного общества и долей в уставном капитале общества с

ограниченной ответственностью в органах управления этих обществ до перехода

к нему права собственности на акции акционерного общества, долю в уставном

капитале общества с ограниченной ответственностью.

2. Со дня заключения договора купли-продажи акций акционерного

общества, доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью

и до перехода права собственности на проданные на конкурсе акции, долю

победитель конкурса осуществляет голосование по указанным акциям, доле в

органах управления этих обществ по своему усмотрению, за исключением

вопросов, указанных в пункте 19 статьи 20 Федерального закона «О приватизации

государственного и муниципального имущества», голосование по которым

осуществляется победителем конкурса в соответствии с письменными

директивами, выдаваемыми Министерством по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан.

3. В отнощении находящихся в государственной собственности

Республики Дагестан акций акционерного общества, доли в уставном капитале

общества с ограниченной ответственностью, проданных на конкурсе, письменные

директивы по вопросам, указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона

«О приватизации государственного и муниципального имущества», выдаются

победителю конкурса Министерством по земельным и имущественным

отнощениям Республики Дагестан на основании предложений органа

исполнительной власти Республики Дагестан, осуществляющего координацию и

регулирование деятельности в соответствующей отрасли, сфере управления.

4. Министерство по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан доводит до сведения победителя конкурса поступившую от

акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью

информацию о проведении общих собраний акционеров, участников и передает

победителю конкурса полученные от акционерного общества, общества с

ограниченной ответственностью документы (повестку дня, извещение, бюллетени

для голосования и др.) с соответствующими письменными директивами в течение

5 рабочих дней со дня их поступления.

5. Победитель конкурса по итогам голосования в течение

14 календарных дней с даты проведения общего собрания акционеров, участников

общества обеспечивает представление в Министерство по земельным и

имущественным отношениям Республики Дагестан копию протокола общего

собрания акционеров, участников общества.